
 
 

CONSELHO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE MUNICIPAL SUSTENTÁVEL  

RESOLUÇÃO Nº 30 de 16 de DEZEMBRO de 2020.  

 
Correlação:  
- Processos Licenciamento Ambiental  

Manifesta-se a respeito dos processos de licenciamento ambiental               
em trâmite na Secretaria Municipal do Meio Ambiente e                 
Planejamento.  

O CONSELHO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE MUNICIPAL SUSTENTÁVEL, no uso das competências                         
que lhe são conferidas pelo artigo 2º da Lei nº 3.888, de 17 de Junho de 2020, e pelo art. 1º e art. 2º do Decreto no                                                     
3671 de 25 novembro de 2014; e  

Considerando a Lei Municipal nº 2.821 de 02 de setembro de 2.007, do Sistema Municipal de Meio Ambiente que                                     
determina a análise do Condemas nos processos de licenciamento ambiental, desconto de mata nativa e compensações                               
ambientais; e  

Considerando a Lei Federal nº 12.527 de 08 de novembro de 2.011, que regula o acesso a informação, RESOLVE:  

Art. 1º Manifestar-se de forma FAVORÁVEL a aprovação de licenciamento ambiental dos processos abaixo                           
relacionados:  
 

1. Processo 430.388 - OS nº 18.591/20 
ARTESANART COM. E INDÚSTRIA DE CORTINAS E PERSIANAS EIRELI 
Rua dos Estados, 181 - Vila Industrial 
Objetivo: Solicita Licença Prévia de Instalação e Operação. 
 

2. Processo 437.841 OS nº 110.484/2020 
ALLIANCE SOLUÇÕES E INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI 
Rua Fortaleza, 107 - Jd. Represa - Fazendinha 
Objetivo: Solicita Licença Prévia de Instalação e Operação. 
 

3. Processo 437.429  OS nº 105.482/2020 
MARCENARIA E CARPINTARIA PARNAÍBA 
Rua Vitória, 95 - Jd. Santa Marta - Fazendinha 
Objetivo: Solicita Licença Prévia de Instalação e Operação. 

 
4. Processo 436.036 OS nº 89.982/2020 

ELIZEU JOSE  DE LUCENA 
Rua Tupiniquins, 535 - Tarumã 
Objetivo: Solicita autorização para supressão de fragmento vegetal, para construção de 

residência. 



 
 

 
5. Processo 437.141  OS nº 102.467/2020 

ZANETTI SANEANTES LTDA 
Rua Sergipe, 264 - Galpão C - Chácara do Solar  
Objetivo: Solicita parecer técnico para instalação da referida empresa no endereço 

supracitado. 
 
 

6. Processo 435.956  OS nº 89.325/2020 
LUME PACK IND. E COM. DE MOLDES E INJEÇÃO PLÁSTICAS EIRELI 
Rua Vitória, 211 -  Jd. Santa Marta  
Objetivo: Solicita Licença Prévia de Instalação e Operação. 
 
 

7. Processo xxx.xxx  OS nº 97.768/2020 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAÍBA - SMO 
Av. Gêmini  - Alphaville 
Objetivo: Solicita parecer técnico para terraplenagem para futura instalação de reservatório 

da SABESP. 
 

 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Registrada. Publicada. Cumpra-se.  

Santana de Parnaíba, 16 de Dezembro de 2020.  

 

 

CONSELHO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE 
MUNICIPAL SUSTENTÁVEL  


